

Hakk allüürnikuks?



Hakkidest saavad kiiresti tüütud kaaslased, kes pesitsevad kõikvõimalikes õnsustes.

Foto: Katrin Koppel



Katrin Koppel
keskkonnaspetsialist

Kohe-kohe on algamas hakkide pesitsusperiood. Pesitsusajal linde häirida ei tohi, seega on praegu viimane aeg midagi ette võtta, et hakkide pesitsemisest vältida ja selleks on vaja kõigi kuressaarlaste kaasabi.

Ilmselt ei ole meil võimalik Kuressaare hakkikolooniat täielikult hävitada, küll aga saame koloonias olevate lindude arvu vähendada ja selleks on vaja kõigi kuressaarlaste kaasabi.

Hakid rajavad oma pesa

reeglina rühmiti majade või varemte õnsustesse või puuõntesse. Nii võib hakk pesitseda meie endi elumajade või abihoonete müürides olevates avades, korstnates, ventilatsioonilõõrides, tuulekastides jm. Samuti teevad nad pesi näiteks kirikutornidesse. Hakid moodustava paari kogu eluks (kuni 20 aastat) ja kasutavad igal aastal võimalusel sama pesakohata. Selleks, et hakkide pesitsemisest vältida, tuleb kõikvõimalikud kõrgeal asetsevad õnsused elumajadel ja abihoonetel sulgeda. Ventilatsioonilõõri ava ette peaks paigaldama resti, korstnale võrgu vmt, osaliselt lagunenuid tuulekastid tuleks korda teha.

Palume kõigil kinnistumomanikel või -kasutajatel jäl-

gida, kas linnud liiguvad pidevalt teie hoonete juures ja kas võib olla tegemist pesitsemiseks valmistumisega. Praegu on üsna lihtne kindlaks teha, kus hakid pesitsema valmistuvad, sest hakipaar istub sageli oma pesakoha lähistel katusel. Seega, kui on näha hakipaari katusel istumas, võib kahtlustada, et läheduses on neil ka pesakoht ja jääb vaid see avaus üles otsida ning takistada ligipääs võimalikule pesitsuskohale.

Hakid hakkavad pesitsema aprillis ja siis ei tohi neid looduskaitseseaduse alusel eetilistel põhjustel enam häirida. Kui märkate hakkide aktiivset tegutsemist mõne muu hoone juures, siis palun andke sellest linnavalitsusele esimesel võimalusel teada.

Kuressaare linnavalit-

sus pole pidanud õigeks osta hakkide tõrjumiseks häälpeleteid, kuna nende tõhusust pole Tartu näitel veel kindlaks tehtud. Viljandis praktiseeritud lindude mahalaskmist ei pea Kuressaare linnavalitsus aga eetiliseks. Hakkide tõrjemeetodi valimisel peame arvesse võtma selle tegeliku mõju. Rutakad meetodid hakkide peletamiseks võivad kaasa tuua hoopis arvukuse suurenemise või probleemi üleskerkimise täiesti ootamatus kohas.

Kuressaare linnavalitsus peab parimaks viisiks hakkiprobleemi lahendamisel hakkide pesitsuskohtade ja toidubaasi vähendamist. Seetõttu on igasugune info pesitsemise ja toitmiskohtadest oodatud telefonil 524 7636 või katrin.koppel@kuressaare.ee.

ELVI videohooldusteenus eakatele

Aastatel 2010–2013 viidi Soomes Ahvenamaal ja Eestis ellu ühine projekt VIRTU, milles osales ka SA Kuressaare Hoolekanne. Eelmise aasta oktoobris käivitati analoogne videohooldusteenuse süsteemi ELVI testperiood, mis on lühend Elionist (nüüdseks Telia) ja videohooldusest.

Teenuse eesmärk on hoida eakat nii vaimselt kui füüsiliselt aktiivseks säilitamiseks ja soodustamiseks toimetulekut

harjumuspärasel keskkonnas. Inimestel on võimalik kodus olles saada virtuaalselt osa seltsielust, ennast harida ja suhelda, et parandada elukvaliteeti ja suurendada turvatunnet.

SA Kuressaare Hoolekanne teeb testsaadet kolm korda nädalas kell 11. Toimuvad vestlusringid erinevatel teemadel, kolmapäeviti tutvustab Eikla raamatukogu uusi raamatuid ja toimub raamatu-

test ettelugemine. Kaks korda kuus on toolivõimlemine, ühislaulmine akordioni saatel, lisaks mälumäng, terviseetemelised vestlused, esinevad lasteaedade lapsed jne. Plaanis on soetada veebikaamera, et teha ülekandeid päevakeskuses toimuvatest üritustest. Praegu on teenusega liitunud 13 eakat üle Saaremaa, lisaks on seadmed Kihelkonna ja Pärsuma hooldekodus.

Testperioodil on võimalus veel ELVI-ga ühineda. Selleks palume võtta huvilistel ühendust tel 453 3528. Soovijal võiks olla oma seadmed – arvuti, veebikaamera, kõlarid ja mikrofon või kõrvaklapid koos mikrofoniga.

Ene Vahter,
SA Kuressaare Hoolekanne juhatuselise liige
Kairit Lindmäe,
sotsiaalosaonna juhataja ja SA Kuressaare Hoolekanne nõukogu esimees

Koolinoorte teatripäev “Teatrit peab saama”

Kätte on jõudnud märts, mis on tuntud ka kui teatrikuu. 14.-21. märtsil toimuvad teatritegemisega seotud ettevõtmised Kuressaare linnateatri, Kuressaare Gümnaasiumis, Saaremaa Ühisgümnaasiumis, Kuressaare Muusikakoolis, Kultuurivaras, Arensburgi konverentsisaalis ja linnavalitsuse saalis. Teatrinädala põhiüritus on 17. märtsil toimuv koolinoorte teatripäev, mille raames läbiviidavatest õpitubadest on oodatud osa saama kõik Saare maakonna koolide 7.-12. klasside õpilased. Kõik õpitoad ja etendused on koolinoortele sel päeval tasuta. Registreerimine algas 1. märtsil ja kestab 10. märtsini (piret.rauk@kuressaare.ee või ene.partel@kuressaare.ee). 17. märtsil tuleb registreering õpitoad toimumiskohas kinnitada.

Huvi äratamine

„Teatripäev tutvustab läbi teatriteemaliste töötubade seda, mis teatris igapäevaselt toimub,“ selgitas Kuressaare linnateatri direktor **Piret Rauk**. „Paljude võimaluste ajal, kus tehnilised vidinad on vallutanud aja ja maailma, tuleb meelde tuletada, et olemas on ka teater, raamatud, filmid.“ Piret Rauk tõdeb, et Eesti teatripublik on vanemas ja nii võib teatripäeva eesmärgiks pidada ka tulevase publiku kasvatamist. Samuti saab õpilasi kaasates äratada neis huvi teatriga seotud ametite vastu.

Kirev päevakava

7.-12. klasside õpilastele pakub teatripäev põnevaid õpitube, nagu Estonia korraldatavad õpitoad „Ka ooper kõlab tuttavalt“ ja balletiajaloo lühikursus „Päikesekuningast Kratini“, teater Vanemuine draama õpituba „Valmisolek on kõik“ ja „Butafoorse kooigi valmistamine“, VAT Teater suunab tegelema loovkirjutamisega, Nukuteater selgitab lavastuse ettevalmistamist ja Draamateater viib läbi loovkirjutamise „Mina-kangelane!“. Lisaks saavad 10.-12.

klasside õpilased õppida VAT Teatri juhendamisel lavavõitlust või näidendi kirjutamist, osaleda teater Endla butafooria õpitoad, Eesti Etendusasutuste Liit (EETEAL) harib, kuidas analüüsida etendust, Tallinna Linnateater õpetab teatritöö korraldust, Draamateatri õpitoad on teemaks raadioteater ja teater Endla vahendusel saab teada, mis on stsenoograafia. Teatripäeva lõpetab teater Ugala „Oleanna“ Saaremaa Ühisgümnaasiumi auditooriumis.

Esimest korda toimus koolinoorte teatripäev mullu Pärnus Endla teatris ja see kandis alapealkirja „Teater on inimene“ tõstmaks esile kõiki inimesi, kes teatris sündivale oma panuse annavad. Samuti tähistas pealkiri laval ette kantut – inimest, tema tundeid, tegusid ja vormi.

Koolinoorte teatripäeva korraldab Kuressaare linnateater koostöös Eesti etendus- asutuste liidu ja teiste Eesti teatritega. Koostööpartnerid ja toetajad: Eesti Kultuurkapital, Kuressaare linnavalitsus, Rahvakultuuri keskus (programm „Teater maale“), Arensburg Boutique Hotel & Spa, Kuressaare Gümnaasium, Saaremaa Ühisgümnaasium, Kuressaare Kultuurivara ja Kuressaare Muusikakool.

Koolinoorte teatripäev „Teatrit peab saama“ on suurepärane näide hariduse ja kultuurivaldkonna koostööst. Korraldajad on leidnud väga atraktiivse tee, kuidas tutvustada kultuuri ja lähemalt just teatri teatritaguseid. Teatri võlumaailma minerk annab tulevikuks positiivseid emotsioone, mis loodetavasti toovad noored jälle ja jälle teatrisse tagasi. Varasematel aastatel on Estonia teater korraldanud noortele analoogilisi üritusi nii Kuressaare kui ka Tallinnas Estonias ning muljed, mis sealtsaadi, annavad kõneainet tänaseni. Edu ettevõtmisele ja ereda elamusi osalejatele!

Tiia Leppik, abilinnapea



KURESSAARE LINNATEATER

Piletid

Kuressaare Linnateatri kassas:
E, T kl 16-18, K-R kl 11-14
Piletimaailmas: www.piletimaailm.com

Kuupäev	Kell	Sündmus	Žanr	Kestus	Pilet
N, 03.03	18	A. McKay SUUR VALE	Draama, thriller	2h 10	5/3€
R, 04.03	18	A. G. Iñárritu MEES, KES JÄI ELLU	Seiklus	2h 36	5/3€
E, 07.03	18	R. Vilbre KLASSIKOKKUTULEK	Komöödia		Välja müüdüd!
E, 07.03	20	R. Vilbre KLASSIKOKKUTULEK	Komöödia		Välja müüdüd!
K, 09.03	18	M. Vainokivi, V. Kuik PEREKONNAVALED	Komöödia, draama	1h 30	5/3€
N, 10.03	19	E. Coen, J. Coen OLE TERTVITATUD, CAESAR!	Komöödia	1h 46	5/3€
R, 11.03	18	M. Vainokivi, V. Kuik PEREKONNAVALED	Komöödia, draama	1h 30	5/3€
L, 12.03	15	R. Vilbre KLASSIKOKKUTULEK	Komöödia	1h 30	5/3€
L, 12.03	17.30	R. Vilbre KLASSIKOKKUTULEK	Komöödia	1h 30	5/3€
E, 14.03	11	Vanemuise Teater PETTSON JA FINDUS	Lasteetendus	50min	7€
E, 14.03	13	Vanemuise Teater PETTSON JA FINDUS	Lasteetendus		Välja müüdüd!
R, 18.03	11	Tartu Uus Teater SIIL UDUS	Lasteetendus	30	2€
R, 18.03	12	Tartu Uus Teater SIIL UDUS	Lasteetendus	30	2€
R, 18.03	13	Tartu Uus Teater SIIL UDUS	Lasteetendus	30	2€
R, 18.03	16.30	Tartu Uus Teater SIIL UDUS	Lasteetendus	30	2€
R, 18.03	17.30	Tartu Uus Teater SIIL UDUS	Lasteetendus	30	2€
R, 18.03	19	Kuressaare Linnateater ARMASTUSE KIRJAD	Draama	1h 50	10€
E, 21.03	18	R. Vilbre KLASSIKOKKUTULEK	Komöödia	1h 30	5/3€
E, 21.03	20	R. Vilbre KLASSIKOKKUTULEK	Komöödia	1h 30	5/3€
T, 22.03	18	J. Yuh, A. Carloni KUNG FU PANDA 3	Animatsioon	1h 35	4€
K, 23.03	15.30	J. Yuh, A. Carloni KUNG FU PANDA 3	Animatsioon	1h 35	4€
K, 23.03	18	S. Unterwaldt jr. APPI, MA KAHANDASIN ÕPETAJA!	Kogupere	1h 41	4€
N, 24.03	14	S. Unterwaldt jr. APPI, MA KAHANDASIN ÕPETAJA!	Kogupere	1h 41	4€
K, 30.03	19	N. Read, M. Franchetti BOLSHOI BABYLON	Dokumentaal	1h 26	4€

PIRET RAUK
PEETER TAMMEARU

ARMASTUSE KIRJAD

A.R. GURNEY
PULITZERI PREEIALE
NOMINEERITUD
EPISTOLAARNE NÄIDEND

TÖLKJAJA JA LAVASTAJA:
PEETER TAMMEARU

KONSULTANT: JAAK ALLIK

ESITENDUS 9. NOVEMBRIL 2013
TEATRIJUHT: PIRET RAUK

